INDICAÇÃO Nº 02074/2009
Solicita tubulação para captação e escoamento de águas pluviais nas Ruas A, B, C, D, E, F, G e H, localizadas no Jardim Brasília
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de tubulação para captação e escoamento de águas pluviais nas Ruas A, B, C, D, E, F, G e H, localizadas no Jardim Brasília
JUSTIFICATIVA:

Justifico a presente solicitação uma vez que, apesar das referidas vias públicas encontrarem-se em nosso Município, no Jardim Brasília, Bairro do Marmeleiro, o local encontra-se abandonado, não apresentando nenhuma infra-estrutura. As ruas necessitam de recuperação, as águas pluviais necessitam de tubulação para que possam ser captadas e tenham por onde escoar, sem contar o setor de Educação, que também tem deixado a desejar.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de novembro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 06342/2009